
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/418/2023 

RADY GMINY BRZEZINY 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Brzeziny na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, i pkt. 10 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz na podstawie art. 211, 212, 214, 215, 217, 239, 258 i art.264 

ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 

1641, 1693 i 1872), Rada Gminy Brzeziny uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetu zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. Plan dochodów 

budżetowych po zmianach wynosi 33 481 966, 84 zł, w tym: 

1. dochody bieżące w wysokości 26 897 781, 37 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości 6 584 185, 47 zł. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem nr 2. Plan wydatków budżetowych po 

zmianach wynosi 47 282 568, 02 zł, w tym: 

1. wydatki bieżące w wysokości 27 622 558, 22 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 19 660 009, 80 zł. 

§ 3. Tabela Nr 3a "Plan wydatków inwestycyjnych na 2023 rok" do Uchwały Nr LIX/ 345/ 2022 Rady Gminy 

Brzeziny z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Brzeziny na 2023 rok, otrzymuje 

brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Tabela Nr 7 "Dochody oraz wydatki związane z realizacją ustawy Prawo ochrony środowiska" do Uchwały 

Nr LIX/ 345/ 2022 Rady Gminy Brzeziny z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Brzeziny na 2023 rok, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Tabela Nr 8 "Dochody i wydatki związane z realizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach", do Uchwały Nr LIX/ 345/ 2022 Rady Gminy Brzeziny z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Brzeziny na 2023 rok, otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

§ 6. Wykonanie budżetu powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 lipca 2024 r.

Poz. 5976



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego oraz ogłoszeniu.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marek  Kolasa 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5976



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXIII/418/2023 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 27 października 2023 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

750   Administracja publiczna 99 073,73 0,00 302,31 99 376,04 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

    99 073,73 0,00 302,31 99 376,04 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 937,73 0,00 302,31 2 240,04 

801   Oświata i wychowanie 210 996,36 0,00 914,92 211 911,28 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

    210 996,36 0,00 914,92 211 911,28 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 559,36 0,00 914,92 2 474,28 

bieżące razem: 26 896 564,14 0,00 1 217,23 26 897 781,37 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 6 584 185,47 0,00 0,00 6 584 185,47 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
1 133 542,00 0,00 0,00 1 133 542,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5976



Ogółem: 33 480 749,61 0,00 1 217,23 33 481 966,84 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

1 133 542,00 0,00 0,00 1 133 542,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5976



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIII/418/2023 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 27 października 2023 r. 

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

400   
Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w 

energię elektryczną, 

gaz i wodę 

przed zmianą 1 150 540,00 747 540,00 747 540,00 0,00 747 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 403 000,00 403 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 150 540,00 747 540,00 747 540,00 0,00 747 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 403 000,00 403 000,00 0,00 0,00 0,00 

 40002  Dostarczanie wody 

przed zmianą 1 150 540,00 747 540,00 747 540,00 0,00 747 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 403 000,00 403 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 150 540,00 747 540,00 747 540,00 0,00 747 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 403 000,00 403 000,00 0,00 0,00 0,00 

700   
Gospodarka 

mieszkaniowa 

przed zmianą 1 252 067,90 776 307,90 776 307,90 0,00 776 307,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475 760,00 475 760,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 257 067,90 781 307,90 781 307,90 0,00 781 307,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475 760,00 475 760,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 

przed zmianą 860 607,90 743 607,90 743 607,90 0,00 743 607,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 000,00 117 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 865 607,90 748 607,90 748 607,90 0,00 748 607,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 000,00 117 000,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 

przed zmianą 242 600,00 242 600,00 242 600,00 5 600,00 237 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 237 600,00 237 600,00 237 600,00 5 600,00 232 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004  
Plany 

zagospodarowania 

przestrzennego 

przed zmianą 177 600,00 177 600,00 177 600,00 5 600,00 172 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 182 600,00 182 600,00 182 600,00 5 600,00 177 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71095  Pozostała działalność 

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja 

publiczna 

przed zmianą 4 225 369,54 4 146 481,03 3 836 336,54 3 060 950,78 775 385,76 0,00 215 500,00 94 644,49 0,00 0,00 78 888,51 78 888,51 78 888,51 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 302,31 302,31 302,31 214,20 88,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 225 671,85 4 146 783,34 3 836 638,85 3 061 164,98 775 473,87 0,00 215 500,00 94 644,49 0,00 0,00 78 888,51 78 888,51 78 888,51 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 

przed zmianą 180 937,73 180 937,73 139 737,73 75 966,63 63 771,10 0,00 41 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 302,31 302,31 302,31 214,20 88,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 181 240,04 181 240,04 140 040,04 76 180,83 63 859,21 0,00 41 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5976



 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 10 112 582,77 8 978 358,30 8 692 277,30 5 977 868,08 2 714 409,22 0,00 286 081,00 0,00 0,00 0,00 1 134 224,47 1 134 224,47 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 759,01 -4 759,01 -4 759,01 -4 359,01 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 673,93 5 673,93 5 673,93 4 359,01 1 314,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 10 113 497,69 8 979 273,22 8 693 192,22 5 977 868,08 2 715 324,14 0,00 286 081,00 0,00 0,00 0,00 1 134 224,47 1 134 224,47 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 6 621 250,20 5 487 025,73 5 276 975,73 4 562 107,31 714 868,42 0,00 210 050,00 0,00 0,00 0,00 1 134 224,47 1 134 224,47 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 759,01 -4 759,01 -4 759,01 -4 359,01 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 759,01 4 759,01 4 759,01 4 359,01 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 621 250,20 5 487 025,73 5 276 975,73 4 562 107,31 714 868,42 0,00 210 050,00 0,00 0,00 0,00 1 134 224,47 1 134 224,47 0,00 0,00 0,00 

 80153  

Zapewnienie uczniom 

prawa do bezpłatnego 

dostępu do 

podręczników, 

materiałów 
edukacyjnych lub 

materiałów 

ćwiczeniowych 

przed zmianą 39 877,36 39 877,36 39 877,36 0,00 39 877,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 914,92 914,92 914,92 0,00 914,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 40 792,28 40 792,28 40 792,28 0,00 40 792,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 1 626 466,00 681 749,71 246 749,71 6 750,00 239 999,71 435 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 944 716,29 944 716,29 350 300,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -16 000,00 -16 000,00 -16 000,00 -3 250,00 -12 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 626 466,00 671 749,71 236 749,71 9 500,00 227 249,71 435 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 954 716,29 954 716,29 350 300,00 0,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 

przed zmianą 1 191 466,00 246 749,71 246 749,71 6 750,00 239 999,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 944 716,29 944 716,29 350 300,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -16 000,00 -16 000,00 -16 000,00 -3 250,00 -12 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 191 466,00 236 749,71 236 749,71 9 500,00 227 249,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 954 716,29 954 716,29 350 300,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 47 281 350,79 27 631 340,99 23 803 917,50 9 945 296,76 13 858 620,74 564 038,00 3 068 741,00 94 644,49 0,00 100 000,00 19 650 009,80 19 650 009,80 5 050 592,05 0,00 0,00 
zmniejszenie -33 759,01 -33 759,01 -33 759,01 -7 609,01 -26 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 34 976,24 24 976,24 24 976,24 10 573,21 14 403,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 47 282 568,02 27 622 558,22 23 795 134,73 9 948 260,96 13 846 873,77 564 038,00 3 068 741,00 94 644,49 0,00 100 000,00 19 660 009,80 19 660 009,80 5 050 592,05 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5976



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXIII/418/2023 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 27 października 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 944 716,29 10 000,00 954 716,29 

 92195  Pozostała działalność 944 716,29 10 000,00 954 716,29 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 594 416,29 10 000,00 604 416,29 

   
Zagospodarowanie terenu nieruchomości ozn. w ew. gruntów 255/4 w msc. Dąbrówka 

Duża  na rzecz lokalnej społeczności 100 000,00 10 000,00 110 000,00 

   Dochody własne jst 100 000,00 10 000,00 110 000,00 

Razem 15 494 087,80 10 000,00 15 504 087,80 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5976



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXIII/418/2023 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 27 października 2023 r. 

Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz finansowane nimi wydatki na ochronę 

środowiska i gospodarkę wodną w 2023 roku. 

Dochody 

Dział  Plan 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 000, 00 

 Dochody bieżące  4 000, 00 

 Wpływy z opłat - § 0690 4 000, 00 

Ogółem plan dochodów 4 000, 00 

 

Wydatki 

Dział Rozdz. Rozdz. Plan 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 809, 54 

 
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

8 809, 54 

 Wydatki bieżące 8 809, 54 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych  

- zadania statutowe 

8 809,54 

8 809, 54 

Ogółem plan wydatków 8 809, 54  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5976



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXIII/418/2023 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 27 października 2023 r. 

Dochody realizowane na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz wydatki nimi 

finansowanie na 2023 rok. 

Dochody 

Dział Nazwa Plan 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska           2 119 000, 00 

 I.Dochody bieżące            2 119 000, 00 

1.Dochody własne: 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw  - § 0490 

 

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat - § 0910 

2 119 000, 00 

2 112 000, 00 

 

 

7 000, 00 

Ogółem plan dochodów 2 119 000, 00 

 

Wydatki 

Dział Rozdz. Nazwa Plan 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 464 841, 00 

 90002 Gospodarka odpadami 2 464 841, 00 

 

I. Wydatki bieżące 2 464 841, 00 

1. Wydatki jednostek budżetowych  

a. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

b. zadania statutowe 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

2 464 341, 00 

 

94 200, 00 

2 370 141, 00 

500, 00 

Ogółem plan wydatków 2 464 841, 00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 5976


		2024-07-30T12:49:46+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




